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校長 515 2 2 2 0 433 768 3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 9 107 2 19 969 894 1,863 770 721 1,491 510 568 1,078

副校長 0 29 0 4 0 26 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 59 58 117 59 37 96 34 42 76

教頭 0 0 28 0 0 324 478 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 1 10 0 1 357 489 846 278 452 730 122 303 425

主幹教諭 0 0 0 144 0 712 514 5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 863 515 1,378 611 583 1,194 450 488 938

指導教諭 0 0 0 0 0 64 34 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67 34 101 77 49 126 42 42 84

教諭 0 0 0 0 0 8,611 9,151 5 0 0 0 0 0 20 2 0 0 2 0 0 7 119 0 8,757 9,160 17,917 7,163 8,479 15,642 4,792 7,291 12,083

養護教諭 0 0 0 0 0 6 7 374 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 380 72 452 327 66 393 211 51 262

栄養教諭 0 0 0 0 0 1 0 0 1 52 12 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56 14 70 37 6 43 29 2 31

学校栄養職員 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 57 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58 33 91 55 34 89 34 41 75

実習助手 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 414 153 1 1 0 0 0 0 0 0 415 159 574 414 171 585 354 151 505

事務職員 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1,289 775 0 0 3 61 1 1 1,309 837 2,146 1,042 978 2,020 695 798 1,493

寄宿舎指導員 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49 6 0 0 2 0 53 7 60 62 8 70 52 5 57

教育委員会事務局職員 2 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 0 0 8 84 0 1 17 91 108 9 35 44 6 30 36

その他 0 0 0 0 0 16 18 0 2 0 0 0 0 1 0 7 10 0 0 1 5 49 10 74 45 119 53 157 210 59 189 248

517 31 30 150 0 10,216 11,031 389 67 55 12 61 34 435 155 1,303 792 51 6 22 279 174 32 13,434 12,408 25,842

427 29 19 138 0 8,281 10,243 412 102 37 7 100 133 404 183 995 743 60 8 11 277 44 80 10,957 11,776 22,733

349 16 0 94 68 5,412 8,509 217 52 23 2 38 41 360 149 698 717 52 5 5 189 58 337 7,390 10,001 17,391
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８－１．職員の再任用の状況について（平成２７年度）
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1 北海道 0 0 0 0 0 282 143 30 0 4 0 0 0 24 6 176 27 0 0 0 0 0 0 516 176 692
2 青森県 0 0 0 0 0 144 0 13 0 0 0 3 0 10 0 13 0 4 0 0 0 5 0 192 0 192
3 岩手県 0 0 0 0 0 73 47 6 1 1 0 0 0 11 0 6 8 1 0 0 0 0 0 98 56 154
4 宮城県 1 0 0 0 0 82 10 3 0 0 0 0 0 6 1 10 1 0 0 1 2 0 0 103 14 117
5 秋田県 0 0 0 0 0 23 0 3 0 0 0 0 0 0 0 28 0 0 0 0 0 0 0 54 0 54
6 山形県 0 0 0 0 0 74 21 4 0 0 0 0 0 13 0 15 2 0 0 0 0 0 0 106 23 129
7 福島県 0 0 0 0 0 73 15 5 1 0 0 0 0 12 0 6 19 0 0 0 0 0 5 96 40 136
8 茨城県 0 0 0 0 0 171 263 10 0 0 0 1 0 19 0 11 1 2 0 0 6 23 1 237 271 508
9 栃木県 0 0 0 0 0 141 139 10 0 0 0 2 0 12 1 22 0 0 0 0 0 0 0 187 140 327

10 群馬県 0 0 0 0 0 88 0 1 0 0 0 1 0 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 95 0 95
11 埼玉県 4 0 0 0 0 889 903 14 0 1 0 2 0 16 10 41 26 3 0 2 10 0 19 972 968 1,940
12 千葉県 0 0 0 0 0 660 1,015 10 0 1 0 3 0 44 0 13 0 2 0 0 0 1 0 734 1,015 1,749
13 東京都 271 29 0 150 0 776 439 26 2 4 3 26 28 25 11 158 267 3 1 0 0 0 0 1,468 751 2,219
14 神奈川県 2 0 0 0 0 593 736 9 7 2 0 1 0 7 13 69 45 1 0 5 120 4 6 693 927 1,620
15 新潟県 5 0 0 0 0 64 40 3 0 0 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 77 40 117
16 富山県 0 0 0 0 0 18 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 18 42 60
17 石川県 0 0 0 0 0 128 81 0 0 0 0 0 0 5 0 12 3 0 0 4 31 0 0 149 115 264
18 福井県 0 0 0 0 0 12 21 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 14 21 35
19 山梨県 0 0 0 0 0 30 29 2 0 1 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 34 31 65
20 長野県 0 0 0 0 0 384 188 16 1 2 0 3 0 1 0 73 0 2 0 0 0 1 0 482 189 671
21 岐阜県 1 0 0 0 0 99 9 3 0 1 0 0 0 7 0 15 0 1 0 0 0 0 0 127 9 136
22 静岡県 0 2 0 0 0 212 242 6 0 0 0 1 0 3 0 8 1 0 0 1 0 0 0 233 243 476
23 愛知県 0 0 0 0 0 151 2,019 11 12 9 3 12 4 10 39 36 90 5 0 0 32 0 0 234 2,199 2,433
24 三重県 0 0 0 0 0 84 193 11 0 1 0 0 0 15 4 23 13 2 0 0 0 0 0 136 210 346
25 滋賀県 0 0 0 0 0 139 2 6 0 0 0 0 0 2 0 11 27 0 0 0 0 0 0 158 29 187
26 京都府 0 0 0 0 0 148 38 2 0 0 0 0 0 5 2 15 0 1 0 3 0 0 0 174 40 214
27 大阪府 24 0 14 0 0 751 1,378 27 12 2 6 0 0 18 40 71 145 0 0 0 5 0 0 907 1,586 2,493
28 兵庫県 11 0 0 0 0 542 457 7 0 2 0 0 0 21 0 20 1 3 0 1 34 0 0 607 492 1,099
29 奈良県 0 0 0 0 0 72 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 75 0 75
30 和歌山県 0 0 0 0 0 115 4 1 0 0 0 0 0 3 0 5 0 0 0 0 0 0 0 124 4 128
31 鳥取県 0 0 0 0 0 13 4 1 0 0 0 0 0 4 1 1 0 1 0 0 0 0 0 20 5 25
32 島根県 0 0 0 0 0 43 4 5 0 0 0 0 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 60 4 64
33 岡山県 0 0 0 0 0 133 30 3 0 1 0 0 0 6 4 4 2 1 0 0 2 0 0 148 38 186
34 広島県 6 0 0 0 0 189 162 5 0 0 0 1 0 14 1 5 0 1 2 3 15 0 1 224 181 405
35 山口県 0 0 0 0 0 172 40 11 0 0 0 0 0 17 1 19 3 1 0 0 0 0 0 220 44 264
36 徳島県 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 30 30
37 香川県 0 0 0 0 0 51 43 0 1 0 0 0 0 14 2 4 2 0 0 0 0 0 0 69 48 117
38 愛媛県 0 0 0 0 0 31 139 1 2 0 0 0 0 1 7 3 28 0 1 1 20 0 0 37 197 234
39 高知県 11 0 5 0 0 38 0 3 0 0 0 0 0 1 0 2 0 3 0 0 0 3 0 66 0 66
40 福岡県 0 0 0 0 0 214 109 2 0 0 0 0 0 8 0 0 0 2 0 0 2 124 0 350 111 461
41 佐賀県 0 0 0 0 0 93 13 2 0 0 0 0 0 2 0 15 0 0 0 0 0 2 0 114 13 127
42 長崎県 0 0 0 0 0 74 212 7 4 0 0 0 0 7 1 31 15 4 2 0 0 2 0 125 234 359
43 熊本県 0 0 0 0 0 31 22 4 0 1 0 0 0 2 0 6 2 0 0 0 0 0 0 44 24 68
44 大分県 0 0 0 0 0 68 9 1 0 0 0 0 0 10 0 38 0 1 0 0 0 0 0 118 9 127
45 宮崎県 0 0 0 0 0 130 4 8 0 3 0 0 0 11 0 41 0 2 0 1 0 2 0 198 4 202
46 鹿児島県 0 0 0 0 0 143 11 8 0 0 0 0 0 9 0 97 0 0 0 0 0 0 0 257 11 268
47 沖縄県 0 0 0 0 0 55 9 7 0 0 0 1 0 18 0 6 0 4 0 0 0 6 0 97 9 106
48 札幌市 0 0 0 0 0 86 399 4 0 2 0 0 0 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 111 399 510
49 仙台市 0 0 0 0 0 25 19 3 0 0 0 0 0 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0 31 23 54
50 さいたま市 1 0 0 0 0 117 70 2 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 125 70 195
51 千葉市 0 0 0 0 0 51 65 4 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 58 65 123
52 川崎市 5 0 1 0 0 124 72 3 0 2 0 0 0 3 0 6 4 0 0 0 0 0 0 144 76 220
53 横浜市 64 0 0 0 0 329 135 14 0 1 0 2 0 2 1 22 4 0 0 0 0 0 0 434 140 574
54 相模原市 12 0 2 0 0 46 47 2 2 0 0 1 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 75 49 124
55 新潟市 0 0 0 0 0 16 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 7 25
56 静岡市 0 0 0 0 0 29 13 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 32 13 45
57 浜松市 0 0 0 0 0 25 37 1 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 32 37 69
58 名古屋市 0 0 0 0 0 29 102 4 21 1 0 1 2 2 2 5 12 0 0 0 0 0 0 42 139 181
59 京都市 0 0 1 0 0 119 44 1 0 5 0 0 0 1 0 14 0 0 0 0 0 0 0 141 44 185
60 大阪市 75 0 1 0 0 279 296 23 0 6 0 0 0 0 1 25 31 1 0 0 0 0 0 410 328 738
61 堺市 19 0 6 0 0 101 103 5 1 1 0 0 0 2 0 2 4 0 0 0 0 0 0 136 108 244
62 神戸市 0 0 0 0 0 97 205 8 0 1 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 114 205 319
63 岡山市 0 0 0 0 0 27 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 2 30
64 広島市 5 0 0 0 0 47 54 2 0 0 0 0 0 0 1 6 0 0 0 0 0 0 0 60 55 115
65 北九州市 0 0 0 0 0 38 28 0 0 0 0 0 0 2 0 7 0 0 0 0 0 0 0 47 28 75
66 福岡市 0 0 0 0 0 123 20 1 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 134 20 154
67 熊本市 0 0 0 0 0 12 7 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 15 7 22

517 31 30 150 0 10,216 11,031 389 67 55 12 61 34 435 155 1,303 792 51 6 22 279 174 32 13,434 12,408 25,842

242 13 20 69 0 5,019 3,126 191 24 32 8 33 9 178 48 578 202 21 3 16 73 56 16 6,468 3,509 9,977

427 29 19 138 0 8,281 10,243 412 102 37 7 100 133 404 183 995 743 60 8 11 277 44 80 10,957 11,776 22,733

349 16 0 94 68 5,412 8,509 217 52 23 2 38 41 360 149 698 717 52 5 5 189 58 337 7,390 10,001 17,391

5,877 198 1,238 862 84 - - -

（参考）平成25
年度合計

-
（参考）平成25年
度 59歳本務者数 13,432 899 87

2 都道府県別・職種別（新規＋更新）
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※57歳本務者数は、「平成25年度　学校教員統計調査」における本務教員数のうち59歳の人数
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８－１．職員の再任用の状況について（平成２７年度）
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1 北海道 164 65 229 90 31 121 192 72 264 70 8 78 516 176 692
2 青森県 32 0 32 35 0 35 102 0 102 23 0 23 192 0 192
3 岩手県 6 34 40 1 14 15 84 5 89 7 3 10 98 56 154
4 宮城県 20 8 28 19 0 19 56 5 61 8 1 9 103 14 117
5 秋田県 17 0 17 13 0 13 19 0 19 5 0 5 54 0 54
6 山形県 16 8 24 11 0 11 66 15 81 13 0 13 106 23 129
7 福島県 27 13 40 29 3 32 34 17 51 6 7 13 96 40 136
8 茨城県 68 52 120 40 29 69 117 185 302 12 5 17 237 271 508
9 栃木県 39 42 81 21 18 39 118 66 184 9 14 23 187 140 327

10 群馬県 36 0 36 17 0 17 38 0 38 4 0 4 95 0 95
11 埼玉県 384 231 615 292 38 330 243 578 821 53 121 174 972 968 1,940
12 千葉県 195 469 664 168 158 326 324 370 694 47 18 65 734 1,015 1,749
13 東京都 601 468 1,069 467 136 603 344 128 472 56 19 75 1,468 751 2,219
14 神奈川県 225 137 362 151 67 218 272 635 907 45 88 133 693 927 1,620
15 新潟県 28 13 41 9 12 21 30 14 44 10 1 11 77 40 117
16 富山県 7 13 20 4 2 6 6 21 27 1 6 7 18 42 60
17 石川県 55 36 91 31 18 49 55 47 102 8 14 22 149 115 264
18 福井県 4 13 17 0 1 1 8 7 15 2 0 2 14 21 35
19 山梨県 3 16 19 7 8 15 20 6 26 4 1 5 34 31 65
20 長野県 100 104 204 73 24 97 286 61 347 23 0 23 482 189 671
21 岐阜県 46 0 46 26 0 26 52 8 60 3 1 4 127 9 136
22 静岡県 43 16 59 29 4 33 138 217 355 23 6 29 233 243 476
23 愛知県 63 965 1,028 38 351 389 112 800 912 21 83 104 234 2,199 2,433
24 三重県 37 70 107 21 37 58 68 83 151 10 20 30 136 210 346
25 滋賀県 31 0 31 18 0 18 96 23 119 13 6 19 158 29 187
26 京都府 33 1 34 19 4 23 98 0 98 24 35 59 174 40 214
27 大阪府 389 330 719 213 162 375 254 971 1,225 51 123 174 907 1,586 2,493
28 兵庫県 148 259 407 121 61 182 268 169 437 70 3 73 607 492 1,099
29 奈良県 27 0 27 17 0 17 27 0 27 4 0 4 75 0 75
30 和歌山県 27 2 29 28 2 30 60 0 60 9 0 9 124 4 128
31 鳥取県 6 0 6 1 0 1 10 3 13 3 2 5 20 5 25
32 島根県 18 0 18 11 0 11 26 4 30 5 0 5 60 4 64
33 岡山県 40 9 49 20 4 24 81 23 104 7 2 9 148 38 186
34 広島県 42 63 105 44 29 73 117 86 203 21 3 24 224 181 405
35 山口県 42 20 62 28 10 38 119 13 132 31 1 32 220 44 264
36 徳島県 0 14 14 0 13 13 0 3 3 0 0 0 0 30 30
37 香川県 15 22 37 7 12 19 37 14 51 10 0 10 69 48 117
38 愛媛県 12 46 58 6 9 15 14 111 125 5 31 36 37 197 234
39 高知県 27 0 27 16 0 16 15 0 15 8 0 8 66 0 66
40 福岡県 46 36 82 34 10 44 226 64 290 44 1 45 350 111 461
41 佐賀県 21 7 28 17 6 23 51 0 51 25 0 25 114 13 127
42 長崎県 30 79 109 22 53 75 61 87 148 12 15 27 125 234 359
43 熊本県 10 14 24 7 4 11 20 2 22 7 4 11 44 24 68
44 大分県 38 2 40 24 1 25 42 6 48 14 0 14 118 9 127
45 宮崎県 42 2 44 31 1 32 106 1 107 19 0 19 198 4 202
46 鹿児島県 93 11 104 40 0 40 102 0 102 22 0 22 257 11 268
47 沖縄県 26 6 32 18 3 21 40 0 40 13 0 13 97 9 106
48 札幌市 30 304 334 63 77 140 16 16 32 2 2 4 111 399 510
49 仙台市 24 4 28 6 2 8 1 17 18 0 0 0 31 23 54
50 さいたま市 61 31 92 50 29 79 14 10 24 0 0 0 125 70 195
51 千葉市 25 49 74 32 16 48 0 0 0 1 0 1 58 65 123
52 川崎市 66 48 114 43 22 65 27 0 27 8 6 14 144 76 220
53 横浜市 192 101 293 183 29 212 30 4 34 29 6 35 434 140 574
54 相模原市 39 24 63 36 25 61 0 0 0 0 0 0 75 49 124
55 新潟市 8 6 14 8 0 8 1 1 2 1 0 1 18 7 25
56 静岡市 17 9 26 15 4 19 0 0 0 0 0 0 32 13 45
57 浜松市 14 12 26 18 25 43 0 0 0 0 0 0 32 37 69
58 名古屋市 25 86 111 4 46 50 12 3 15 1 4 5 42 139 181
59 京都市 48 6 54 45 25 70 21 5 26 27 8 35 141 44 185
60 大阪市 171 208 379 107 54 161 107 54 161 25 12 37 410 328 738
61 堺市 74 73 147 53 28 81 8 3 11 1 4 5 136 108 244
62 神戸市 57 133 190 35 72 107 0 0 0 22 0 22 114 205 319
63 岡山市 22 2 24 5 0 5 1 0 1 0 0 0 28 2 30
64 広島市 37 28 65 18 25 43 5 2 7 0 0 0 60 55 115
65 北九州市 27 28 55 10 0 10 3 0 3 7 0 7 47 28 75
66 福岡市 47 18 65 47 0 47 21 2 23 19 0 19 134 20 154
67 熊本市 8 6 14 3 1 4 4 0 4 0 0 0 15 7 22

4,371 4,872 9,243 3,115 1,815 4,930 4,925 5,037 9,962 1,023 684 1,707 13,434 12,408 25,842

3,522 4,543 8,065 2,452 1,694 4,146 4,165 4,895 9,060 818 644 1,462 10,957 11,776 22,733

2,408 3,785 6,193 1,634 1,391 3,025 2,782 4,281 7,063 566 544 1,110 7,390 10,001 17,391
（参考）平成25

年度合計

（参考）平成26
年度合計

合　計

3 都道府県別・校種別（新規＋更新）

都道府県
指定都市

(1)小学校 (2)中学校 (3)高等学校・中等教育学校 (4)特別支援学校 合　計


